

Kritiskrevisorrapport Årsregnskab 2009

Undertegnede har igen i år haft lejlighed til at gennemgå årsregnskabet for Dansk Squash Forbund.

Årets resultat viser et overskud på 60.170 DKK, hvilket er meget tilfredsstillende. Men dette overskud skyldes kun at Herre VM gav et overskud på 61.498 DKK. Hvad skal der gøres fremadrettet for at kunne opretholde et positivt årsresultat, da årsresultatet ellers var blevet negativt?

Note 2: Andre indtægter, er blevet en del større.

Dette skyldes indbetalinger til DSqF vedr. JGP og turneringsindskud – dækker over internationale turneringer, disse indbetalinger beløber sig til 419.036 DKK

Note 6: Aktivitetsudvalget.

Vi undre os her over den manglende aktivitet, der har været. Piger i squash – indsatsområde, dommer- og trænerkurser, *hvorfor er denne aktivitet for nedadgående?*

Note 7: Eliteudvalget.

Posten rejser dækker primært over rejser/kørsel i Danmark, det kan endvidere konstateres at udgiften til Mesterskaber/Andre turneringer er steget – her skal man så lige huske, at der under indtægter har været indbetalinger til disse turneringer. Vi har set lidt på Junior u19 VM udgift på 60.000 DKK og en egenbetaling på 36.000 DKK og Swiss Open med en udgift på 21.000 DKK og en egenbetaling på 14.000 DKK.

Note 11: Juniorudvalg.

Turneringer dækker stort set over JGP og JDM – de udgør 284.000 DKK.

Note 12: Fællesomkostninger

Husleje ser ud til at være faldet en del – der er kommet en efterregulering på ca. 7.000 DKK.

EDB omkostninger er indkøb af ny server – *bør der ikke afskrives på den?*

Note 16: Eventualforpligtelser.

Disse oplysninger er forkerte, da rest beløbet estimeres til ca. 175.000.

Andre bemærkninger:

Vi har set lidt på lønudgiften for året. Den udgør 22,4 % af omsætningen, men når vi trækker Herre VM ud af regnskabet er den steget til 43,4 %, *hvad gøres der fremadrettet for at nedbringe denne % -del?*

Telefon/IT.

Udgifterne til telefon/IT er steget, vi håber at bestyrelsen er denne udvikling bevidst.

DSqF's tilgodehavender hos klubberne: Vi kan konstatere, at klubbernes gæld er steget en del, til 104.256 DKK. Der er 1 klub som skylder 69.415 DKK til DSqF, men det er der taget hånd om.

Under andre tilgodehavender i balancen kunne vi konstatere, at beløbet i årsregnskabet ikke kunne udredes ved hjælp af kontospecifikationerne. De stemte ikke – der er dog efterfølgende rettet op på dette fra revisoren.

Det ville være godt, hvis man fremadrettet fik bedre styr på hvilke konti man får konteret bilagene på, da det kan konstanteres, at der er flere fejlposterings i regnskabet, f.eks. Telefonregninger under rejser (Elite), telefonpenge under møder (bestyrelsen) for at nævne nogle få.

Kjeld Feddern

Michael Lauridsen